



Ayuntamiento de
RUENTE

Estado de Ejecución Presupuestaria – Ejercicio 2017

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5



Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	261.040,00	261.040,00	1.124,52	685,33	57.881,57	0,00
2 - Impuestos indirectos	14.807,38	14.807,38	768,41	768,41	762,72	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	131.273,27	136.712,30	50.339,22	31.544,22	9.318,03	0,00
4 - Transferencias corrientes	280.533,61	446.960,38	136.773,11	45.477,80	24.099,07	19.899,14
5 - Ingresos patrimoniales	11.600,00	11.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	58.080,00	103.043,65	14.964,80	0,00	89.650,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	102.020,56	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	757.334,26	1.076.184,27	203.970,06	78.475,76	181.711,39	19.899,14

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	204.843,14	421.862,53	87.565,72	87.565,72	2.283,22	1.141,60
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	371.036,60	375.283,11	56.289,41	55.525,31	24.968,71	18.533,62
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	81.812,00	106.826,23	15.386,01	15.386,01	11.491,70	11.491,70
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	12.000,00	84.569,88	17.123,91	17.123,91	30.865,07	20.791,68
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	7.636,57	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	669.691,74	988.541,75	176.365,05	175.600,95	77.245,27	51.958,60

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	261.040,00	261.040,00	55.261,18	3.881,74	57.881,57	3.341,64
2 - Impuestos indirectos	14.807,38	14.807,38	1.773,92	1.773,92	762,72	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	131.273,27	136.712,30	76.325,13	55.079,08	9.318,03	1.015,78
4 - Transferencias corrientes	280.533,61	446.960,38	178.933,73	87.638,42	24.099,07	24.099,07
5 - Ingresos patrimoniales	11.600,00	11.600,00	12.863,28	4.113,83	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	58.080,00	103.043,65	14.964,80	0,00	89.650,00	9.650,00
8 - Activos financieros	0,00	102.020,56	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	757.334,26	1.076.184,27	340.122,04	152.486,99	181.711,39	38.106,49

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	204.843,14	421.862,53	136.634,55	136.634,55	2.283,22	2.283,22
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	371.036,60	375.283,11	142.765,50	142.030,40	24.968,71	20.383,62
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	81.812,00	106.826,23	28.527,84	28.527,84	11.491,70	11.491,70
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	12.000,00	84.569,88	24.009,44	24.009,44	30.865,07	30.864,99
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	7.636,57	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	669.691,74	988.541,75	331.937,33	331.202,23	77.245,27	65.023,53

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	261.040,00	261.040,00	286.893,65	13.787,49	57.022,21	7.044,87
2 - Impuestos indirectos	14.807,38	14.807,38	2.584,42	2.584,42	762,72	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	131.273,27	136.712,30	111.684,71	71.860,96	8.846,10	1.854,09
4 - Transferencias corrientes	280.533,61	446.960,38	242.490,25	242.490,25	24.099,07	24.099,07
5 - Ingresos patrimoniales	11.600,00	11.600,00	12.863,28	4.113,83	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	58.080,00	103.043,65	73.044,79	73.044,79	89.650,00	9.650,00
8 - Activos financieros	0,00	102.020,56	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	757.334,26	1.076.184,27	729.561,10	407.881,74	180.380,10	42.648,03

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	204.843,14	421.862,53	229.396,78	229.396,78	2.283,22	2.283,22
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	371.036,60	375.283,11	197.560,80	196.717,98	24.968,71	20.383,62
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	81.812,00	106.826,23	55.669,67	55.669,67	11.491,70	11.491,70
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	12.000,00	84.569,88	24.009,44	24.009,44	30.865,07	30.864,99
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	7.636,57	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	669.691,74	988.541,75	506.636,69	505.793,87	77.245,27	65.023,53

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	261.040,00	261.040,00	292.459,93	268.401,49	56.894,67	20.513,33
2 - Impuestos indirectos	14.807,38	14.807,38	3.896,26	3.896,26	762,72	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	131.273,27	136.712,30	144.372,76	135.775,08	8.846,10	5.066,28
4 - Transferencias corrientes	280.533,61	446.960,38	408.912,73	400.509,00	24.099,07	24.099,07
5 - Ingresos patrimoniales	11.600,00	11.600,00	12.863,28	12.863,28	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	58.080,00	103.043,65	103.043,63	73.044,79	89.650,00	89.650,00
8 - Activos financieros	0,00	102.020,56	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	757.334,26	1.076.184,27	965.548,59	894.489,90	180.252,56	139.328,68

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	204.843,14	421.862,53	339.045,77	328.220,00	2.283,22	2.283,22
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	371.036,60	375.283,11	355.595,52	337.428,82	24.968,71	20.383,62
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	81.812,00	106.826,23	99.178,13	75.144,67	11.491,70	11.491,70
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	12.000,00	84.569,88	64.343,59	54.008,29	30.865,07	30.864,99
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	7.636,57	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	669.691,74	988.541,75	858.163,01	794.801,78	77.245,27	65.023,53